各     位

平成１７年３月２８日
上場会社名 日本精線株式会社
コード番号 ５６５９
本社所在地 大阪市中央区高麗橋四丁目１番１号
問い合せ先 責任者役職名 取締役経営管理部長

氏            名 岸木 雅彦
Ｔeｌ (０６)  ６２２２－５４３２

Ⅰ．平成１７年３月期(平成１６年４月１日～平成１７年３月３１日)の業績予想につきまして､平成１６年
 １１月１６日発表の業績予想(単独･連結)を下記の通り修正いたします。

  １.業績(単独)予想について
(１)当期の業績予想の修正(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

単 位
前回予想 (Ａ) 百万円

通 今回予想 (Ｂ) 百万円
期 増減額 (Ｂ)－(Ａ) 百万円

増減率 ％

(２)修正の理由
  当社並びに日本冶金工業株式会社及びその関連企業等を母体とする日本冶金工業連合
厚生年金基金が平成17年3月25日付で解散したことにより､8億22百万円の特別利益が
発生し､当期純利益が当初予想を大きく上回ることとなりましたので､修正いたします。

(３)前期の実績(ご参考)

  ２.業績(連結)予想の修正について
(１)当期の業績予想の修正(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

単 位
前回予想 (Ａ) 百万円

通 今回予想 (Ｂ) 百万円
期 増減額 (Ｂ)－(Ａ) 百万円

増減率 ％

(２)修正の理由
  通期の業績予想修正は､連結財務諸表提出会社(当社)の通期の業績予想修正に伴ない
行うものです。

(３)前期の実績(ご参考)

平成１７年３月期業績予想(単独･連結)並びに期末配当予想の修正

売上高 経常利益 当期純利益
910

20,600
0

0.0

1,630
1,630

20,600
1,250

0
0.0

340
37.4

売上高 経常利益 当期純利益
21,900 1,760 1,000

1,760 1,320

0.0 0.0 32.0

通   期(平成15年4月1日～平成16年3月31日) 18,720 919

21,900
0 0 320

売上高 経常利益 当期純利益

売上高 経常利益 当期純利益
494

1,079 618

(百万円)

(百万円)

通   期(平成15年4月1日～平成16年3月31日) 19,876

1／2

Ⅱ．期末配当予想の修正について

(1)平成17年3月28日開催の取締役会において､平成17年3月期末の1株当たり配当予想について､
  次の通り修正することを決議いたしました。

前回予想

前期(平成16年3月期)

(２)上記修正の理由

  当社は､配当について従来より安定配当の継続を基本政策としておりますが､平成17年3月期
の期末配当金につきましては､当期の順調な業績動向並びに基金解散に伴う特別利益が
生じたことも踏まえて､普通配当2円50銭に特別配当1円を加えた3円50銭に増配(年間では
前期比2円の増配)することとし､平成17年6月開催予定の第75期定時株主総会にご提案
申し上げる予定です。

以　上

年    間

1.5円 4.0円

2.5円
2.5円 2.5円

3.5円
5.0円

今回予想 (普通配当 2.5円)
(特別配当 1.0円)

中    間 期    末

2.5円

6.0円
(普通配当 5.0円)
(特別配当 1.0円)

2／2